標題　　　　　：組織強化および新規採用職員等の組合加入に関するヒアリングの実施について
発信番号　　　：自治労発2024第1402号
発信日付　　　：2024年11月22日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　日頃の取り組みに敬意を表します。
　下記の通り、各県本部ヒアリングを実施いたします。ご協力をお願いいたします。

記

1.　目的
　第6次組強計画に基づく組織強化や、新規採用者等の組合加入に関し、課題や県本部からの単組
サポートの好事例等を共有することにより、取り組みの加速化と次年度の取り組み強化をめざし
ます。

2.　ヒアリング項目
　・別紙の内容について、県本部と協議を行います。
　・下記5.の日程調整の確定後、ヒアリングの2日前を目途に、キントーンへの登録をお願いしま
す。

3.　実施形式
　ウェブ（Zoom）にて、1時間程度となります。

4.　参加要請者
　県本部書記長、組織担当の副委員長ほか役員・書記・拡大専門員
　・全員のご参加は求めませんが、役員の参加を必須としてください。
　・ヒアリング後には、協議内容について関係者間での共有をお願いします。
　・本部からは、総合組織局長・強化拡大局長ほか、関係役職員が参加します。

5.　日程調整
（1）設定ゾーン：12月10日（火）～2025年1月24日（金）

（2）登録
　・別紙の「日程調整用_県本部ヒアリング」ファイルにおいて、地連別にシートを作成していま
す。
　・該当するシートの希望日・時間帯のセルに、第3希望までご記入ください。
　・記入の際は、「北海道（①）」など、「県本部名（①～③）」と県本部名とご希望レベルが
分かるようにお願いします。
　・ご記入後、キントーンに登録してください。
　・お時間のない中で恐縮ですが、12月9日（月）までにご登録いただけますようお願いします。

（3）日程の確定
　・本部内で調整後、確定日時をキントーンにて通知します。
　・ヒアリングは1県本部ずつを基本としますが、ご希望日時が重複した場合、複数での実施とな
る可能性があることをご承知おきください。

6.　会議URL等

https://us02web.zoom.us/j/3534703036?omn=83637399185
　ミーティング ID: 353 470 3036
　パスコード: 240606
※日程が重複した場合には、ブレイクアウトルームを使用します。あらかじめご承知おきくださ
い。

7.　ウェブ日当
　たいへん申し訳ありませんが、日当の支給はありません。

8.　キントーンアプリの案内
　・このヒアリングに関しては、下記のキントーンアプリにて登録・通知を行います。
　・ヒアリング項目および日程の登録前に、一度、ご確認をお願いします。

　2024年12月～県本部ヒアリング

9.　問い合わせ
　本部総合組織局の八幡まで、メッセージまたはお電話をお願いします。

添付ファイル　：
202412～202501_ヒアリング項目.docx
日程調整用_2025県本部ヒアリング.xlsx